
SICILIACQUE S.P.A.

Siciliacque
SOCIETA' CONCESSIONARIA DELLA REGIONE SICILIANA

Convenzione n.10994 del 20/4/2004

RADDOPPIO DEL II TRATTO DELL'ACQUEDOTTO GARCIA

DALLA VASCA DI DISCONNESSIONE AL POTABILIZZATORE

GARCIA DI SAMBUCA DI SICILIA E REVAMPING DELLA

STAZIONE DI SOLLEVAMENTO GARCIA

BANDO DI GARA

AutoCAD SHX Text
Formato

AutoCAD SHX Text
Scala

AutoCAD SHX Text
Oggetto

AutoCAD SHX Text
Classe

AutoCAD SHX Text
N. Tavola

AutoCAD SHX Text
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

AutoCAD SHX Text
Revisione 4

AutoCAD SHX Text
Revisione 2

AutoCAD SHX Text
Revisione 1

AutoCAD SHX Text
Revisione 0

AutoCAD SHX Text
DESCRIZIONE

AutoCAD SHX Text
REVISIONE

AutoCAD SHX Text
Revisione 3

AutoCAD SHX Text
1° emissione

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
Maggio 2023

AutoCAD SHX Text
ING. ANTONELLA PITISCI

AutoCAD SHX Text
A4

AutoCAD SHX Text
-

AutoCAD SHX Text
L'AMMINISTRATORE DELEGATO

AutoCAD SHX Text
ING. STEFANO ALBANI



GU/S S99
24/05/2023
308369-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308369-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Palermo: Lavori di costruzione di acquedotti
2023/S 099-308369

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Siciliacque S.p.A.
Indirizzo postale: via Vincenzo Orsini, 13
Città: Palermo
Codice NUTS: ITG1 Sicilia
Codice postale: 90139
Paese: Italia
E-mail: desimone@siciliacquespa.it 
Tel.:  +39 09128081
Fax:  +39 091280881
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.siciliacquespa.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.siciliacquespa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Lavori del raddoppio del II tratto dell’acquedotto Garcia dalla vasca di disconnessione al potabilizzatore Garcia 
di Sambuca di Sicilia e revamping della stazione di sollevamento Garcia

II.1.2) Codice CPV principale
45247130 Lavori di costruzione di acquedotti

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Lavori di raddoppio del II tratto dell’acquedotto Garcia dalla vasca di disconnessione al potabilizzatore Garcia 
di Sambuca di Sicilia e revamping della stazione di sollevamento Garcia. Codice CIG: 9832780ABD - Codice 
CUP: C61B12000670001

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 7 981 947.57 EUR

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:desimone@siciliacquespa.it
www.siciliacquespa.it
www.siciliacquespa.it


GU/S S99
24/05/2023
308369-2023-IT

2 / 3

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG1 Sicilia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto l’esecuzione di tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per 
dare il lavoro relativo al “Raddoppio del II tratto dell’acquedotto Garcia dalla vasca di disconnessione al 
potabilizzatore Garcia di Sambuca di Sicilia e revamping della stazione di sollevamento Garcia”, completamente 
compiuto, secondo le condizioni stabilite dal capitolato speciale d’appalto e con le caratteristiche tecniche, 
qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo posto a base di gara

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 7 981 947.57 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 22
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR-M2C4-I4.1-A2-52

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Per gli operatori economici organizzati in forma societaria costituisce requisito di idoneità l’iscrizione nel 
Registro delle Imprese oppure nell’Albo delle Imprese artigiane per attività coerenti con quelle oggetto della 
presente procedura di gara.
Il concorrente non stabilito in Italia ma in un altro Stato Membro o in uno dei Paesi di cui all’articolo 83, comma 3 
del Codice, presenta dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S99
24/05/2023
308369-2023-IT

3 / 3

L’offerta dei concorrenti deve essere corredata di una cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo complessivo 
dell’appalto da costituirsi mediante fideiussione bancaria, polizza assicurativa o rilasciata da un intermediario 
finanziario iscritto nell'albo di cui all'articolo 106 del decreto legislativo 1° settembre 1993, n. 385, che svolgono 
in via esclusiva o prevalente attività di rilascio di garanzie e che sono sottoposti a revisione contabile da parte 
di una società di revisione iscritta nell'albo previsto dall'articolo 161 del decreto legislativo 24 febbraio 1998, n. 
58 e s.m.i.. La cauzione provvisoria dovrà essere valida per almeno 180 giorni successivi al termine previsto 
per la scadenza della presentazione delle offerte, e dovrà contenere la rinuncia al beneficio della preventiva 
escussione del debitore principale, la rinuncia all'eccezione di cui all'articolo 1957, comma 2, del c.c., e la sua 
operatività entro 15 gg. a semplice richiesta scritta della stazione appaltante.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 22/06/2023
Ora locale: 13:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/06/2023
Ora locale: 15:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Sicilia - Palermo
Città: Palermo
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/05/2023

24/05/2023 S99
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


	Fogli e viste
	BANDO DI GARA


		2023-05-24T12:47:26+0200
	Antonella Pitisci


		2023-05-24T12:23:58+0000
	stefano albani




